Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PICOS
Avenida Pedro Marques de Medeiros, S/N, Parque Industrial, PICOS / PI, CEP 64.605-500

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 14/2025 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 31 de março de 2025.

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITALRETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 11/2025 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 7 de
março de 2025 - CHAMADA PÚBLICA PARA VAGAS REMANESCENTES DE 2025.1

O Instuto Federal do Piauí – Campus Picos torna pública a presente Reficação do
Resultado do EDITAL 11/2025 - GDG/DG-PICOS/CAPIC/IFPI, de 7 de março de 2025,
referente as datas do Cronograma Oficial.

Dessa forma, fica reficado o Cronograma anteriormente divulgado, assegurando a devida
correção e reafirmando o compromisso com a transparência e a equidade do processo
seletivo.

TÉCNICO EM
ELETROTÉCNICA e TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS na
forma Concomitante/Subsequente.

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA :

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITALDIVULGAÇÃO DO EDITAL 10/03/202510/03/2025

Solicitação do nome socialSolicitação do nome social 10/03 a10/03 a

14/03/202514/03/2025

Resultado preliminar da solicitação de nome social.Resultado preliminar da solicitação de nome social. 17/03/202517/03/2025

Prazo para recursos ao resultado preliminar daPrazo para recursos ao resultado preliminar da
solicitação de nome social.solicitação de nome social.

18/03/202518/03/2025

Resultado definitivo da solicitação de nome social.Resultado definitivo da solicitação de nome social. 20/03/202520/03/2025

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da
DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS PICOS, torna público o presente Edital contendo as normas
e os procedimentos referentes à realização das inscrições, seleção e classificação dos
candidatos à Chamada Pública para preenchimento de 52 (cinquenta e dois) vagas52 (cinquenta e dois) vagas ,
ofertadas para o primeiro semestre levo de 2025, no(s) curso(s)

(25 vagas25 vagas) (27 vagas27 vagas)

PERÍODO DE INSCRIÇÕESPERÍODO DE INSCRIÇÕES 10 a 24/03/202510 a 24/03/2025

Solicitação da heteroidentificação dos candidatos queSolicitação da heteroidentificação dos candidatos que
irão concorrer às vagas para pretos, pardos e indígenas.irão concorrer às vagas para pretos, pardos e indígenas.

10 a 17/03/202510 a 17/03/2025

Resultado preliminar da solicitação deResultado preliminar da solicitação de
heteroidentificação.heteroidentificação.

18/03/202518/03/2025

Prazo para recurso referente ao resultado preliminar daPrazo para recurso referente ao resultado preliminar da
solicitação de heteroidentificação.solicitação de heteroidentificação.

19/03 a19/03 a

20/03/202520/03/2025

Resultado definitivo da solicitação deResultado definitivo da solicitação de
heteroidentificação.heteroidentificação.

21/03/202521/03/2025

Resultado parcial da Chamada Pública.Resultado parcial da Chamada Pública. 26/03/202526/03/2025

Prazo para recurso contra o resultado parcial daPrazo para recurso contra o resultado parcial da
Chamada Pública.Chamada Pública.

14/03/202514/03/2025

Resultado do recurso contra o resultado parcial daResultado do recurso contra o resultado parcial da
Chamada Pública.Chamada Pública.

27/03/202527/03/2025

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICARESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 28/03/202528/03/2025

Matrícula dos candidatos aprovados.Matrícula dos candidatos aprovados. 31/03 a31/03 a

04/04/202504/04/2025

LEIA-SE:

CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA :

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITALDIVULGAÇÃO DO EDITAL 10/03/202510/03/2025

Solicitação do nome social.Solicitação do nome social. 10/03 a10/03 a

14/03/202514/03/2025

Resultado preliminar da solicitação de nome social.Resultado preliminar da solicitação de nome social. 17/03/202517/03/2025

Prazo para recursos ao resultado preliminar daPrazo para recursos ao resultado preliminar da
solicitação de nome social.solicitação de nome social.

18/03/202518/03/2025

Resultado definitivo da solicitação de nome social.Resultado definitivo da solicitação de nome social. 20/03/202520/03/2025